МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО

ПРИКАЗ
      от 03.07.2024г.                                                                                           № 273

Об организации приемной кампании в 10 класс

на 2024-2025 учебный год

        На основании Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021г. № 707 «О
внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 30.08.2022г. № 784 «О внесении
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от
30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», с учетом письма
Департамента государственной политики в сфере общего образования
Минобрнауки России от 13.12.2016г. № 08-2715 «О порядке приема в
общеобразовательные организации», приказа Управления образования
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от
06.02.2024г. № 120-а «О закреплении территорий муниципального
образования город-курорт Анапа за общеобразовательными учреждениями
муниципального образования город-курорт Анапа в 2024г.»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Открыть один профильный 10 класс естественно-научный профиль.
2. Определить количество вакантных мест в классе – 25.

3.  Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс: с
08.07.2024г.  до  09.08.2024г. в  МБОУ СОШ  № 18 им. И.А. Мироненко на
2024-2025 учебный год.
4. При наличии свободных мест провести дополнительный
набор с 19.08.2024г. по 05.09.2024г.
5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к ним:

 Чесняк Т.В., заместителя директора по УВР;
 Воронину Т.В., делопроизводителя.

6. Назначить ответственной за контроль по работе с заявлениями через  ЕПГУ
в АИС «Е-услуги» и прием заявлений при личном обращении родителей
(законных представителей) Воронину Татьяну Викторовну,
делопроизводителя. Заполнить данные о количестве вакантных мест в десятом
классе 2024-2025 учебного года.
7. Определить дни приема заявлений о приеме в школу с 08.07.2024г по
09.08.2024г. и 19.08.2024г. по 05.09.2024г. каждый понедельник, вторник с
08:00 до 12:00 приемная директора школы.
8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме
обучающихся в 10-й профильный класс на 2024-2025 учебный год в составе:

 председатель комиссии – Чесняк Т.В., заместитель директора по УВР;
 члены комиссии: Смирнова Н.М.,   учитель математики; Пушкина

В.А., педагог – психолог ,  Куркова В.Е., учитель русского языка и
литературы

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме
обучающихся в профильный 10-й класс в следующие сроки:
1-й этап – проведение экспертизы документов – 12.08.2024г.- 15.08.2024г.;
2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 15.08.2024-
16.08.2024г.;
3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 16.08.2024г.
4-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) –
19.08.2024г.- 05.09.2024г.
10. Утвердить состав конфликтной комиссии:

 председатель комиссии –  Вернер Д.А. заместитель директора по ВР;
 члены комиссии: Пушкина В.А., педагог-психолог; Куркова В.Е.,

учитель русского языка и литературы, Букеева О.В., учитель
математики.

11.  Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных
представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в
соответствии с Правилами приема в МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко.
12. Заместителю директора по УВР Чесняк Т.В.:

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об
итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 16.08.2024г.

 довести до сведения родителей (законных представителей)
информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении;

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального
отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до
29.08.2024г.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Чесняк Т.В.

директор МБОУ СОШ № 18
им. И.А. Мироненко

Сучкова Н.А.

		2025-02-17T08:46:27+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью